АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

от 26.12.2024 г. № 2082

г.Карпинск

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Карпинск от 22 сентября 2022 г. № 1406 «Об утверждении Положения о на-

числении и расходовании платы, взимаемой с родителей (законных предста-

вителей) за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования и установлении размера платы, взимаемой с роди-

телей (законных представителей), за присмотр и уход за ребёнком в муници-

пальных образовательных организациях, реализующих основную общеобра-

зовательную программу дошкольного образования на территории городско-

го округа Карпинск»

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 101

Областного закона от 10 марта 1999 г. № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской

области», подпунктом 8 пункта 3 статьи 5 Закона Свердловской области

от 15 июля 2013 г. № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», со стать-

ей 1 Закона Свердловской области от 20 ноября 2009 г. № 100-ОЗ «О социальной

поддержке многодетных семей в Свердловской области», руководствуясь поста-

новлением Правительства Свердловской области от 4 марта 2016 г. № 150-ПП

«Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родите-

лей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образо-

вательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования» (с изменениями), в виду роста индекса потребительских цен на то-

вары и услуги, Законом Свердловской области от 26 марта 2024 г. № 24-ОЗ «О

наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Сверд-

ловской области, статусом муниципального округа», Уставом муниципального

округа Карпинск Свердловской области, а также в связи с ростом индекса цен на

товары и услуги, Администрация городского округа Карпинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Карпинск

от 22 сентября 2022 г. № 1406 «Об утверждении Положения о начислении и рас-

ходовании платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализую-

щих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и ус-

тановлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образо-

вания на территории городского округа Карпинск» (в редакции постановлений  от

18.10.2022 г. № 1565, от 31.10.2022 г. 1637, от 02.11.2022 г. № 1664, от 28.12.2023

г. № 2138) следующие изменения:

1.1. В наименовании и по всему тексту постановления слова «городской

округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в

соответствующем падеже;

2. Пункты 2 и 3 изложить в новой редакции:

«2.  Установить:

2.1.  Размер платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, взимаемую с родителей (законных

представителей) в следующем размере:

-  в группах для детей раннего возраста с 1 года до 3 лет

с длительностью пребывания 10,5 часов - 142,00 рублей в день;

-  в группах для детей раннего возраста с 1 года до 3 лет

с длительностью пребывания 12 часов - 168,00 рублей в день;

-  в группах для детей дошкольного возраста с 3 до 8 лет

с длительностью пребывания 10,5 часов - 163,0 рублей в день;

-  в группах для детей дошкольного возраста с 3 до 8 лет

с длительностью пребывания 12 часов - 193,0 рублей в день;

-  в группах для детей дошкольного возраста с 3 до 8 лет

с длительностью пребывания 12 часов (санаторного типа) - 212,00 рублей в день.

2.2.  Размер платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, взимаемую с родителей (законных

представителей), имеющих статус многодетной семьи в следующем размере:

-  в группах для детей раннего возраста с 1 года до 3 лет с длительно-

стью пребывания 10,5 часов - 99,4 рублей в день;

-  в группах для детей раннего возраста с 1 года до 3 лет с длительно-

стью пребывания 12 часов – 117,6 рублей в день;

-  в группах для детей дошкольного возраста с 3 до 8 лет с длительно-

стью пребывания 10,5 часов – 114,1 рублей в день;

-  в группах для детей дошкольного возраста с 3 года до 8 лет с длитель-

ностью пребывания 12 часов - 135,1 рублей в день;

2.3. Размер платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, взимаемую с родителей (законных

представителей), имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья в

следующем размере:

-  в группах для детей раннего возраста с 1 года до 3 лет с длительно-

стью пребывания 10,5 часов - 71,0 рублей в день;

-  в группах для детей раннего возраста с 1 года до 3 лет с длительно-

стью пребывания 12 часов – 84 рублей в день;

-  в группах для детей дошкольного возраста с 3 до 8 лет с длительно-

стью пребывания 10,5 часов – 81,5 рублей в день;

-  в группах для детей раннего возраста с 3 года до 8 лет с длительно-

стью пребывания 12 часов - 96,5 рублей в день.

3.  Руководителям муниципальных образовательных организаций,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, осуществлять за счёт средств местного бюджета расходы по

присмотру и уходу за ребёнком в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, в размере:

3.1.  100 % для категорий, предусмотренных в пункте 3 настоящего

постановления;

3.2.  30 % для категорий, предусмотренных в пункте 2.2 настоящего

постановления.

3.3. 50 % для категорий, предусмотренных в пункте 2.3 настоящего поста-

новления.».

3.  Внести изменения в расходы, по присмотру и уходу за ребёнком в

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, включённые в

плату, взимаемую с родителей (законных представителей), утверждённые поста-

новлением Администрации городского округа Карпинск от 22 сентября 2022 №

1406  «Об утверждении Положения о начислении и расходовании платы, взимае-

мой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в му-

ниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобра-

зовательную программу   дошкольного образования и установлении размера пла-

ты, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за ре-

бёнком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основ-

ную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории

городского округа Карпинск», изложив их в новой редакции (прилагается).

4. Внести в Положение о начислении и расходовании платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в муници-

пальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного образования и установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за ребён-

ком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования на территории го-

родского округа Карпинск, утверждённое постановлением Администрации город-

ского округа Карпинск от 22 сентября 2022 № 1406 следующие изменения:

4.1. В подпункте 4.4.1. пункта 4.4. слова «имеющих трех и более несовер-

шеннолетних детей» заменить словами «имеющих статус многодетной семьи»;

4.2.    Подпункт 4.5.1. исключить.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

6.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте

городского округа Карпинск в сети Интернет и опубликовать в Муниципальном

вестнике городского округа Карпинск.

7.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации городского округа Карпинск Ж.О. Алфёрову.

Глава городского округа Карпинск

%SIGN_STAMP%

А.А. Клопов

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Карпинск

от ___________ г. № _____

РАСХОДЫ

по присмотру и уходу за ребёнком в муниципальных образовательных

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования, включённые в плату, взимаемую

с родителей (законных) представителей

Возраст детей

Длительность

пребывания

(в часах)

Стоимость

питания в

день, руб.

Расходы на

хозяйственно-

бытового

обслуживани

я детей и

соблюдения

ими личной

гигиены и

режима дня,

руб.

Итого

расходы по

присмотру и

уходу за ре-

бёнком в день,

руб.

от 1 года до 3 лет 10,5 130,00  12,00  142,0

от 1 года до 3 лет 12 156,00  12,00  168,0

от 3 до 8 лет 10,5 151,00  12,00  163,0

от 3 до 8 лет 12 181,00  12,00  193,0

от 3 до 8 лет (санаторного типа) 12 200,00  12,00  212,0